

## راهنمای دریافت استعلام- مجوز پیش نیاز : تاییدیه اولیه ایمنی آسانسور

عنوان رسمی و اداری پیش مجوز/ استعلام: تاییدیه اولیه ایمنی آسانسور

صادرکننده پیش مجوز/ استعلام: ادارات کل استاندارد استانهای سراسر کشور

شرایط لازم برای صدور پیش مجوز/ استعلام:

- 1- ارایه فرم درخواست بازرسی (این فرم باید توسط مالک و یا وکیل قانونی وی و یا شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، تکمیل شود)
- 2- ارایه فرم مشخصات فنی آسانسور (این فرم باید توسط شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، تکمیل شود)
- 3- ارایه فرم تاییدیه اجزای آسانسور نصب شده (این فرم باید توسط شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، تکمیل شود)
- 4- ارائه دفترچه محاسبات و نقشه های آسانسور نصب شده شامل موارد زیر: (این مدارک باید توسط شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، ارائه شود) 1-4- نقشه جانمایی کابین و وزنه در چاه 2-4- نقشه برش عمودی چاه 3-4- نقشه چاهک چاه 4-4- نقشه جانمایی سوراخها در کف موتورخانه 4-5- محاسبات بر مبنای حداقل نیازمندی های استاندارد ملی 1-6303-4-6- استفاده از علائم IEC در کلیه نقشه های سیم کشی و الکتریکی مربوط به آسانسور

5- ارائه پروانه ساخت ساختمانی که آسانسور در آن نصب شده است (صادره توسط شهرداری یا مرجع قانونی صدور پروانه ساخت).

6- رایحه قرارداد سرویس و نگهداری حداقل یکساله (این قرارداد بین مالک و شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، منعقد می گردد).

7- رایحه بیمه نامه آسانسور به آدرس محل نصب (با ذکر شماره پلاک ثبتی ساختمان) با ظرفیت و مشخصات فنی آسانسور منصوبه، ذینفعان بیمه نامه بی نام و به مدت حداقل یکسال

8- داشتن گواهینامه ایمنی آسانسور صادر شده از سوی شرکت بازرسی بر اساس فرم پیوست

9- صدور تاییدیه های اولیه ایمنی آسانسور بصورت الکترونیکی از طریق سامانه <https://lift.inso.gov.ir> بر

مبنای گواهینامه ایمنی اولیه آسانسور صادره توسط شرکتهای بازرسی فنی دارای تایید صلاحیت معتبر در زمینه آسانسور از مرکز ملی تایید صلاحیت ایران ، برای آسانسورهای منصوبه توسط شرکتهای عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشند، انجام می شود.

10- مدارک ردیف 1الی 3 و 5 توسط متقاضی برای انجام بازرسی اول الزامی است و رایحه سایر مدارک ردیف 4، 6 و 7 باید تا قبل از صدور گواهینامه بازرسی انجام گردد.

مدارک لازم برای صدور پیش مجوز/استعلام:

مدارک زیر بر اساس دستورالعمل صدور تاییدیه ایمنی آسانسور با شناسه 131/131/د که پیوست این کاربرگ می باشد ارائه می گردد:

1 فرم درخواست بازرسی

توضیح: این فرم باید مطابق دستورالعمل 131/131/د ( پیوست شماره 2 ) ، توسط مالک و یا وکیل قانونی وی و یا شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از

وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، تکمیل شود.

## 2 فرم مشخصات فنی آسانسور

توضیح: این فرم باید مطابق دستورالعمل د/131/131 (پیوست شماره 3) ، توسط شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، تکمیل شود

### 3 فرم تاییدیه کیفی قطعات منصوبه آسانسور ( تاییدیه اجزاء)

توضیح: این فرم باید مطابق دستورالعمل د/131/131 (پیوست شماره 4) ، توسط شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، تکمیل شود.

### 4 دفترچه محاسبات و نقشه های آسانسور نصب شده که شامل موارد زیر میباشد:

الف-نقشه جانمایی کابین و وزنه در چاه

ب-نقشه برش عمودی چاه

ج-نقشه چاهک چاه

د-نقشه جانمایی سوراخها در کف موتورخانه

ه-ارائه محاسبات بر مبنای حداقل نیازمندی های استاندارد ملی 1-6303

و-استفاده از علائم IEC در کلیه نقشه های سیم کشی و الکتریکی مربوط به آسانسور الزامی است و لازم

است این نقشه ها همراه با فهرست اصطلاحات مربوطه در مدارک مرتبط ارائه شود.

توضیح: این مدارک باید توسط شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی

و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، ارائه

گردد.

### 5 تصویر پروانه ساخت ساختمانی که آسانسور در آن نصب شده است

توضیح: این پروانه توسط شهرداری یا مرجع قانونی صدور پروانه ساخت، صادر می شود.

### 6 تصویر قرارداد سرویس و نگهداری حداقل یکساله

توضیح: این قرارداد بین مالک یا وکیل قانونی وی و شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، منعقد می گردد.

7 بیمه نامه آسانسور به آدرس محل نصب (با ذکر شماره پلاک ثابتی ساختمان) با ظرفیت و مشخصات فنی آسانسور منصوبه، دینفعان بیمه نامه بی نام و به مدت حداقل یکسال.

8 گواهینامه ایمنی اولیه آسانسور ، صادره توسط شرکت بازرسی فنی توضیح: این گواهینامه باید مطابق دستورالعمل 131/131د (پیوست شماره 6) ، توسط شرکت بازرسی فنی دارای گواهینامه معتبر از مرکز ملی تایید صلاحیت ایران برای آسانسور منصوبه توسط شرکت عرضه کننده آسانسور که بنا به تعریف لازم است دارای پروانه طراحی و مونتاژ معتبر از وزارت صمت و یا پروانه طراحی و نصب معتبر از اتحادیه کشوری آسانسور باشد، صادر می شود.

9 ارائه مدارک ردیف 1الی 3 و 5 توسط متقاضی برای انجام بازرسی اول الزامی است و ارایه سایر مدارک ردیف 4، 6 و 7 باید تا قبل از صدور گواهینامه بازرسی انجام گردد.

نشانی درگاه تخصصی صدور استعلام: <https://lift.inso.gov.ir>

استعلامات و مجوزهای پیش نیاز (در صورت وجود): برای تاییدیه اولیه ایمنی آسانسور تاییدیه پیش نیازی وجود ندارد

مدت زمان صدور پیش مجوز / پاسخ به استعلام از زمان تکمیل مدارک: حداکثر 5 روز کاری پس از تایید مدارک

مدت اعتبار پیش مجوز / استعلام: یکسال

هزینه صدور پیش مجوز / استعلام (ریال):

با استناد به تعرفه های مصوب سازمان هزینه تاییدیه اولیه ایمنی آسانسور که از سوی شرکتهای بازرسی فنی همکار اخذ می گردد، در سال 1402 به شرح زیر می باشد:

بازرسی اول (تا 5 توقف): 17.577.000 ریال - بازرسی دوم 9.765.000 ریال - بازرسی سوم به بعد

5.859.000 ریال - مزاد بر 5 توقف 976.500 ریال ( فقط برای بازرسی اول بازا هر توقف اضافه می

گردد)

**یاد آوری 1:** پیرو بند 1-5-4 آیین نامه اجرایی تعیین، طبقه بندی و محاسبه کارمزد خدماتی سازمان، برای هزینه ایاب و ذهاب شرکتهای بازرسی معادل تعرفه 1 ساعت کار کارشناسی (معادل 1953000 ریال) به مبالغ بالا اضافه می گردد.

**یاد آوری 2:** دریافت هزینه مالیات بر ارزش افزوده طبق قانون مجاز می باشد.

**یاد آوری 3:** برای ساختمانهای با آسانسور دارای بیش از 5 توقف، تنها در هنگام بازرسی اول مبلغ مندرج در ردیف 4 جدول بالا به ازای هر توقف مزاد بر 5 توقف به هزینه بازرسی افزوده می گردد.

**یاد آوری 4:** شرکتهای بازرسی موظف به صدور صورتحساب با ذکر جزئیات برای هر درخواست بازرسی و ارائه به متقاضی و ثبت یک نسخه از آن در پرونده بازرسی می باشند.

**یاد آوری 5:** اعمال تعرفه های سال 1402 بر اساس تاریخ انجام بازرسی آسانسور از 1402/04/07 به بعد می باشد.